

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈僅供參考，並不構成收購、購買或認購陽光油砂有限公司證券之邀請或要約。



## SUNSHINE OILSANDS LTD.

### 陽光油砂有限公司\*

(一家根據加拿大阿爾伯塔省商業公司法註冊成立的有限公司)

(香港聯交所：2012)

## 截至二零二四年九月三十日止第三季度業績公佈

### 財務數據總結

截至二零二四年九月三十日止九個月的石油銷售額（扣除特許權使用費）從截至二零二三年九月三十日止九個月的 1,800 萬加元增至 2,630 萬加元。主要是由於銷量增加和稀釋油砂重油銷售價格上漲所致，而部分效應被特許權使用費增加抵銷。

截至二零二四年九月三十日止三個月的淨營業收入（不包括一次性匯兌損失）為 50 萬加元虧損，而二零二三年同期則為淨營業收入 90 萬加元。

截至二零二四年九月三十日止三個月的經營現金流為淨流出 100 萬加元，而截至二零二三年九月三十日止三個月為淨流出 370 萬加元。經營現金流量的增加主要是由於銷售量的增加和營運成本的下降，部分被稀釋劑、運輸和特許權使用費的增加所抵消。

二零二四年第三季度，歸屬於本公司股東的淨虧損約為 50 萬加元，對比去年同期二零二三年第三季度歸屬於本公司股東的淨虧損約為 1,570 萬加元。

於二零二四年九月三十日、二零二三年十二月三十一日及二零二三年九月三十日，本公司節選財務數字如下：

(千加元)	二零二四年九月三十日止 九個月	二零二三年九月三十日止 九個月
石油銷售額（扣除特許權使用費）	26,329	17,996
稀釋油砂重油平均銷量（桶/日）	1,217.1	918.6

  

(千加元)	二零二四年九月三十日止 三個月	二零二三年九月三十日止 三個月
淨營業收入（虧損）（不包括一次性匯兌收益（損失））	(480)	907
經營現金流	(1,012)	(3,667)
歸屬於本公司股東的淨利潤（虧損）	(505)	(15,686)

\* 謹供參考

<i>(千加元)</i>	二零二四年 九月三十日	二零二三年 十二月三十一日
物業、廠房及設備	476,832	481,384
勘探及評估資產	239,291	237,971
股東權益	57,203	91,047

本季度業績和未經審計的簡明綜合財務報表已由本公司審計委員會審閱，但未經審計。

香港，二零二四年十一月十二日

卡爾加里，二零二四年十一月十二日

於本新聞稿表發佈日，董事會包括執行董事孫國平先生及何沛恩女士；非執行董事 Michael John Hibberd先生、劉琳娜女士及蔣喜娟女士；以及獨立非執行董事賀弋先生、邢廣忠先生及龐珏女士。



阳光油砂  
SUNSHINE OILSANDS LTD.

**綜合中期財務報表**

**截至二零二四年及二零二三年九月三十日止九個月**

根據加拿大國家法律 51-102，第 4 部分，第 4.3 (3) (a) 條款，如果審計師沒有執行簡明綜合中期財務報表的審查，則必須隨簡明綜合中期財務報表附上顯示出審計師並無審查財務報表的聲明。

**SUNSHINE OILSANDS LTD.****簡明中期綜合財務狀況表**

(以千加元列示)

	附註	二零二四年 九月三十日	二零二三年 十二月三十一日
<b>流動資產</b>			
現金		\$ 548	\$ 527
貿易及其他應收款	4	6,960	5,424
		<u>7,508</u>	<u>5,951</u>
<b>非流動資產</b>			
應收貸款	4	9,306	12,049
其他應收款	4	2,745	2,594
勘探及評估	5	239,291	237,971
物業，廠房及設備	6	476,832	481,384
使用權資產	7	5,619	5,983
		<u>733,793</u>	<u>739,981</u>
<b>總資產</b>		<u>\$ 741,301</u>	<u>\$ 745,932</u>
<b>負債和股東權益</b>			
<b>流動負債</b>			
貿易、應付利息和應計負債	8	\$ 247,041	\$ 72,450
其他貸款	9.1	5,767	1,839
優先債券	9.2	268,146	10,581
租賃負債	7	595	539
		<u>521,549</u>	<u>85,409</u>
<b>非流動負債</b>			
應付利息	8	22,626	181,556
關連公司貸款	21.3	52,880	51,933
股東貸款	21.4	22,548	19,021
其他貸款	9.1	10,231	13,615
優先債券	9.2	-	252,142
租賃負債	7	941	1,380
撥備	10	53,323	49,829
		<u>162,549</u>	<u>569,476</u>
<b>總負債</b>		<u>684,098</u>	<u>654,885</u>
<b>股東權益</b>			
股本	12	1,315,265	1,315,265
股份補償準備金	13.3	76,416	76,416
資本公積		(4,453)	(4,453)
匯率波動準備金		(455)	(455)
虧損		(1,328,131)	(1,294,508)
本公司擁有人應佔權益		<u>58,642</u>	<u>92,265</u>
非控制性權益		(1,439)	(1,218)
		<u>57,203</u>	<u>91,047</u>
<b>負債和股東權益合計</b>		<u>\$ 741,301</u>	<u>\$ 745,932</u>

持續經營 (附註2)

承擔及意外開支 (附註22)

後續事件 (附註 25)

經董事會批准

「賀弋」

獨立非執行董事

請參閱隨附的簡明綜合中期財務報表附註。

「孫國平」

執行董事



簡明中期綜合經營及全面虧損表  
(以千加元列示，惟每股金額除外)

	附註	截至九月三十日的三個月，		截至九月三十日的九個月	
		2024	2023	2024	2023
<b>收入和其他收入</b>					
石油銷售，扣除許可費	14	\$ 4,871	\$ 51	\$ 26,329	\$ 17,996
其他收入	16	532	4,574	1,448	7,258
外匯（收益）/損失	20.4	6,827	(10,735)	(10,902)	1,265
		12,230	(6,110)	16,875	26,519
<b>開支</b>					
稀釋劑		2,422	31	12,032	7,422
運輸		778	106	4,795	6,095
經營		2,683	3,581	10,242	12,540
損耗、折舊及減值	6,7	1,268	228	5,871	5,088
一般及行政	17	3,028	3,034	9,489	9,670
融資成本	18	2,630	2,668	8,290	7,441
勘探和評估資產以及固定資產和設備 資產的減損損失（轉回）					
		\$ 12,809	\$ 9,648	\$ 50,719	\$ 48,256
<b>除所得稅前收入/(虧損)</b>		(579)	(15,758)	(33,844)	(21,737)
所得稅	11	-	-	-	-
淨收入/(虧損)		(579)	(15,758)	(33,844)	(33,844)
減：歸屬於非控股權益的淨收入/(虧損)		(74)	(72)	(221)	(223)
本集團權益持有人應佔本年度淨收入/(虧損)及綜合收入/(虧損)		(505)	(15,686)	(33,623)	(21,514)
每股基本及攤薄收入/(虧損)	19	\$ (0.00)	\$ (0.06)	\$ (0.14)	\$ (0.09)

請參閱隨附的簡明綜合中期財務報表附註。

**SUNSHINE OILSANDS LTD.****簡明中期綜合股東權益變動表**

(以千加元列示)

歸屬於本公司股東

	股本	補償儲備	資本儲備	外匯	虧拙	總計	非控股權益	總權益
二零二三年十二月三十一日結餘	\$ 1,315,265	\$ 76,416	\$ (4,453)	\$ (455)	\$ (1,294,508)	\$ 92,265	\$ (1,218)	\$ 91,047
年內利潤淨額及全面虧損	-	-	-	-	(33,623)	(33,623)	(221)	(33,844)
匯率波動準備金	-	-	-	-	-	-	-	-
外匯收益/虧損	-	-	-	-	-	-	-	-
發行普通股(附註 12)	-	-	-	-	-	-	-	-
根據員工股份儲蓄計劃發行股份	-	-	-	-	-	-	-	-
根據董事股份安排發行股份 (附註 12)	-	-	-	-	-	-	-	-
行使購股權發行股份	-	-	-	-	-	-	-	-
行使購股權轉移的股份儲備	-	-	-	-	-	-	-	-
確認以股份為基礎的補償(附註 13.3)	-	-	-	-	-	-	-	-
股份發行成本·扣除遞延稅項(零加元)	-	-	-	-	-	-	-	-
二零二四年九月三十日止九個月結餘	\$ 1,315,265	\$ 76,416	\$ (4,453)	\$ (455)	\$ (1,328,131)	\$ 58,642	\$ (1,439)	\$ 57,203
二零二二年十二月三十一日的結餘	\$ 1,315,265	\$ 76,416	\$ (4,453)	\$ (1,042)	\$ (1,275,178)	\$ 111,008	\$ (999)	\$ 110,009
期內虧損淨額及全面虧損	-	-	-	-	(21,514)	(21,514)	(223)	(21,737)
匯率波動準備金	-	-	-	-	-	-	-	-
外匯收益/虧損	-	-	-	-	-	-	-	-
轉換債券-轉換期權	-	-	-	-	-	-	-	-
發行普通股(附註 12)	-	-	-	-	-	-	-	-
根據員工股份儲蓄計劃發行股份	-	-	-	-	-	-	-	-
根據董事股份安排發行股份 (附註 13.3)	-	-	-	-	-	-	-	-
行使購股權發行股份	-	-	-	-	-	-	-	-
二零二三年九月三十日止九個月結餘	\$ 1,315,265	\$ 76,416	\$ (4,453)	\$ (1,042)	\$ (1,296,692)	\$ 89,494	\$ (1,222)	\$ 88,272

請參閱隨附的簡明綜合中期財務報表附註。

**SUNSHINE OILSANDS LTD.****簡明中期綜合現金流量表**

(以千加元列示)

	附註	截至九月三十日的三個月,		截至九月三十日的九個月,	
		2024	2023	2024	2023
<i>經營活動所用的現金流量</i>					
期內虧損/(收入)淨額		\$ (579)	\$ (15,758)	\$ (33,844)	\$ (21,737)
融資成本	18	2,630	2,668	8,290	7,441
未變現外匯 (收益) /虧損	20.4	(6,818)	10,685	10,912	(1,314)
其他的收入	16	(1)	(3,502)	(5)	(5,005)
折舊及減值	6,7	1,268	228	5,871	5,088
以股份為基礎的補償	13.3	-	-	-	-
非現金營運資金變動	24	2,594	3,965	6,743	10,324
<b>經營活動所提供 (所用) 的現金淨額</b>		<b>\$ (906)</b>	<b>(1,714)</b>	<b>(2,033)</b>	<b>(5,203)</b>
<i>投資活動所用的現金流量</i>					
收到的其他收入	16	1	2	5	5
出售資產收入	6	-	-	1,179	-
勘探及評估資產付款	5	(596)	(1,525)	(1,239)	(2,004)
物業、廠房及設備付款	6	321	(339)	121	(399)
非現金營運資金變動	24	-	-	-	-
<b>投資活動所提供 (所用) 的現金淨額</b>		<b>(274)</b>	<b>(1,862)</b>	<b>66</b>	<b>(2,398)</b>
<i>融資活動產生的現金流量</i>					
發行普通股所得款項	12	-	-	-	-
經修訂的特許權協議所得款項	16	-	3,500	-	5,000
融資成本和利息付款	18	(12)	(141)	(137)	(524)
其他貸款所得款項	9.1	723	-	1,672	579
支付其他貸款	9.1	(723)	(225)	(1,516)	(1,612)
關連公司貸款所得款項	21.3	23	36	57	72
償還關連公司貸款	21.3	(692)	-	(692)	-
股東貸款所得款項	21.4	1,683	1,005	3,169	4,815
償還股東貸款	21.4	-	-	-	-
租賃責任付款		(175)	(103)	(534)	(446)
非現金流量之變動	24	-	-	-	-
<b>融資活動產生的現金淨額</b>		<b>827</b>	<b>4,072</b>	<b>2,019</b>	<b>7,884</b>
匯率變動對以外幣持有的現金的影響					
<b>現金的增加 / (減少) 淨額</b>		<b>(353)</b>	<b>496</b>	<b>52</b>	<b>283</b>
期初現金		\$ 914	234	527	542
匯率變動對以外幣持有的現金的影響	20.4	(13)	(40)	(31)	(135)
<b>期末現金</b>		<b>548</b>	<b>\$ 690</b>	<b>\$ 548</b>	<b>\$ 690</b>

請參閱隨附的簡明綜合中期財務報表。



## 簡明綜合中期財務報表附註

截至二零二四年及二零二三年九月三十日止九個月

(以千加元列示，除非另有指明)

### 1. 本公司資料

陽光油砂有限公司(「本公司」)於二零零七年二月二十二日根據阿爾伯塔省的法律註冊成立。本公司主要營業地點位於1910, 715-5th Avenue S.W., Calgary, Alberta, Canada T2P 2X6。本公司股份於二零一二年三月一日根據首次公開發售(「首次公開發售」)在香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)上市，並以股份代號「2012」交易。於二零一二年十一月十六日，本公司完成以普通股於多倫多證券交易所(「多倫多證交所」)上市，交易代碼為「SUO」。於二零一五年九月三十日，本公司自多倫多證券交易所自願退市。本公司繼續在加拿大作為披露義務發行者。本公司以及共附屬公司統稱(「本集團」)。

本集團從事評估和開發石油礦產，目前正在加拿大阿爾伯塔省阿薩斯卡油砂地區生產油砂重油。附屬公司的詳情請參閱附註23。

於二零一九年四月十五日，Sang Xiang Petroleum & Chemical (Hebei) Limited(「陽光油砂河北」)於中國註冊成立之合資公司。本公司佔當中51%權益。陽光油砂河北的主要營業地點位於河北省承德高新技術產業開發區四樓科技大廈0430室。

### 2. 編製基準

#### 持續經營

此等簡明綜合中期財務報表已按持續經營基準編製，當中已考慮於可預見的未來中，在正常業務過程中變現資產及履行負債及承諾。綜合財務報表乃按確認本公司將繼續有能力變現資產，以及於考慮到預期出現的可能結果下，本集團按計劃履行其負債及承諾的能力而編制。相反，倘管理層作出並不適合的假設，而本集團未能於到期時履行其責任，以持續方式編製此等財務報表可能並不適合，並可能需要對本集團之資產、負債、收入、開支之賬面值及資產負債表之分類進行調整，而該等調整的程度可能屬重大。特別是，在並無額外融資及對當前債務進行重組下(附註9)，本集團可能無法繼續開發West Ells項目，而本集團可能需要考慮對West Ells項目及其他資產作出撤資。該等活動縮減可能對本集團與West Ells項目相關的資產及負債賬面值的評估構成重大負面影響。

截至二零二四年九月三十日止九個月，本集團產生淨收益(包括歸屬於非控股權益的淨虧損)約\$3,360萬加元，截至二零二四年九月三十日，本集團的流動負債淨額約為51,400萬加元。本集團將需要對當前債務進行再融資或重組，並獲得更多的融資，以滿足其近期的經營現金需求，償還債務和維持資本支出。此外，用於未來生產的石油屬性的評估和開發業務涉及高度風險，無法保證當前的運營或勘探計劃會帶來有利可圖的運營。這些情況表明存在重大不確定性，這可能會對集團持續經營的能力產生重大懷疑。綜合財務報表乃按持續經營基準編制，其有效性取決於本集團能否在可預見的未來成功地對現有債務進行再融資或重組，並獲得更多的融資以償還其負債。

管理層於編製支持持續經營假設的預測上已作出充份的判斷。此尤其指管理層已對預測石油銷量及價格、於二零二四年九月三十日多項債項引致的付款日程、是否能取得額外融資，以及資本及營運開支的時機及範圍作出假設。

本公司持續經營的能力取決於其是否有能力實現預測收益、達到可獲利經營、對現有安排引致的預測現金流出進行重組、控制預測開支的時機與範圍、為當前債務進行再融資、立刻獲得額外融資，以及維持遵守債務及延期協議之所有條款。



此等不確定因素可對本集團是否能持續經營構成重大質疑。預測資本和運營支出的時間和範圍是基於公司2023年的預算以及管理層對2023年以後預計將發生的支出的估計。公司在其未來的資本投資計劃下對支出範圍和時間安排擁有很大的控制和靈活性。本公司於未能履行其融資責任存在重大風險，包括支付優先債券的未償還利息及本金結餘（附註9.2）。管理層不斷監察本公司的融資要求，並進行商討以為當前債務再融資和立刻獲得額外融資，進而為持續營運取得資金。就可能降低預期現金流出及為資本及營運開支所需資金提供額外融資的擬進行交易及協議，以及履行於二零二四年九月三十日後十二個月內到期的債項的償還責任，管理層已與現有股東及債權人進行討論。

## 2.1 合規說明

此簡明綜合中期財務報表乃按國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）並根據香港公司條例編製。簡明合併中期財務報表是根據歷史成本編制的。任何金融工具均按公允價值計量。簡明合併中期財務報表以加元（“\$”）列示。

簡明綜合中期財務報表反映了管理層在考慮可能的結果後的最佳估計。本集團一貫將會計政策應用於財務報表所呈列的所有期間。根據國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）編制的通常包含在經審計的年度合併財務報表中的某些信息和披露已經被壓縮或省略，惟採用國際財務報告準則第15號「客戶合同收入」、國際財務報告準則第9號「金融工具」及國際財務報告準則第22號「外幣交易及墊款預付」除外。因此，此等財務報表應與截至二零二三年十二月三十一日止年度之經審核年度綜合財務報表一併閱讀。

## 3. 採用經修訂的國際財務報告準則(IFRS)

於本年度，本集團已採用下列由國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈的新訂及經修訂國際財務報告準則。

國際財務報告準則第 16 的修訂	售後回租中的租賃責任
國際會計準則第 1 號修正案	負債分類為流動或非流動
國際會計準則第 1 號修正案	有契約的非流動負債
國際會計準則第 7 號修正案和 國際財務報告準則第 7 的修訂	供應商融資安排

於本年度應用其他新訂及經修訂的國際財務報告準則對本集團於本年度及以前年度的財務表現及狀況及/或綜合財務報表當中所載披露並無重大影響。

### 已發佈但尚未生效的新的國際財務報告準則的修訂

本集團尚未提早應用已頒佈尚未生效的下列國際財務報告準則及詮釋的新修訂：

國際會計準則第 21 號修正案	缺乏可交換性 <sup>1</sup>
國際財務報告準則第10 的修訂及國際會計準則第 28 號修正案	投資者與其聯營公司或合資企業之間出售或出資資產 <sup>2</sup>

<sup>1</sup> 於二零二五年一月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>2</sup> 生效日期尚未確定

本公司董事預期，應用新訂及經修訂的國際財務報告準則將不會對本集團的業績及財務狀況造成重大影響。



#### 4. 貿易及其他應收款項

	二零二四年九月三十日	二零二三年十二月三十一日
貿易	\$ 1,022	3,501
其他貸款應收款 – 流動	5,937	1,923
應計和其他應收款– 非流動	2,746	2,594
應收貨物及服務稅– 非流動	9,306	12,049
	<u>\$ 19,011</u>	<u>20,067</u>

本集團給予其貿易客戶平均 30 天的信貸期。本集團與許多石油和天然氣營銷公司進行交易，這些營銷公司通常會在生產後的第二個月的 25 日前將款項匯入本集團。

本集團以等於整個存續期預期信用損失的金額計量應收貿易賬款的損失準備。貿易應收款項的預期信貸損失是使用準備金矩陣，通過參考債務人的以往違約經驗以及對債務人當前財務狀況的分析進行估計的，並針對債務人特定的因素，行業的總體經濟狀況進行了調整。債務人運作，並在報告日評估當前狀況以及預測狀況的方向。

在本報告期內，估計技術或重大假設未發生變化。

本集團根據個別重要客戶或個別不重大的客戶賬齡確認應收賬款的終生預期信用虧損，如下：

截至二零二四年九月三十日，本公司董事認為應收賬款的預期信用損失很小。

#### 5. 勘探及評估

		千加元
二零二零年十二月三十一日的結餘	\$	235,044
資本開支		2,234
非現金開支 <sup>1</sup>		693
減值虧損		-
二零二三年十二月三十一日的結餘	\$	<u>237,971</u>
出售資產		(750)
資本開支		1,239
非現金開支 <sup>1</sup>		831
二零二四年九月三十日的結餘	\$	<u>239,291</u>

1. 非現金開支包括資本化以股份為基礎的補償和退股責任變化。

於報告期末，本集團評估是否有跡象表明其 E&E (勘探和評估資產) 資產可能發生減損或歷史減損可能轉回。本公司的勘探和評估資產匯總為現金產生單位，以計算減損/減損轉回。勘探和評估資產現金產生單位 (“E&E CGU”) 是基於對單位產生獨立現金流入的能力的評估。本公司根據地理位置接近、共享基礎設施以及市場風險敞口和重要性的相似性確定的勘探和評估資產現金產生單位確認減損損失或轉回。電器及設備及固定資產及設備資產的可收回金額乃根據判斷及內部估計釐定。

為進行減值 (迴轉) 測試，每個 E&E CGU 現金產生單位的可收回金額是根據 FVLCD 方法估計的，該方法是使用 E&E CGU 預期未來現金流量 (稅後) 的現值計算的。現金流量資料源自獨立合資格儲量評估師 GLJ Petroleum Consultants (“GLJ”) 編制本集團油氣儲量報告及其最新油價預測。FVLCD 計算中使用的預計現金流反映了市場對關鍵假設的評估。



包括管理層對長期商品價格、通貨膨脹率和外匯匯率的預測（第3級公允價值輸入。現金流預測也基於GLJ對集團的儲量和資源，以確定生產概況和產量、運營成本、維護和未來發展資本支出。

減值虧損的迴轉應即時於損益確認。在為E&E CGU分配減值損失轉回時，資產的賬面價值不得增加至高於以下較低者：

- (a) 其可收回金額；和
- (b) 如果以前期間沒有確認資產減值損失，本應確定的賬面金額（扣除攤銷或折舊）。

未來折耗費用會進行調整，以在其剩餘使用壽命內分配E&E CGU的修訂賬面金額。

於二零二四年及二零二三年九月三十日，本公司並未發現上述E&E CGU進一步減值損失（回撥）的任何跡象。因此，在損益中確認了零減值（回撥）。

## 6. 物業、廠房及設備

(千加元)	原油資產	公司資產	總計
<b>成本</b>			
二零二二年十二月三十一日的結餘	\$ 886,185	\$ 5,850	\$ 892,035
出售資產	-	-	-
資本開支	542	5	547
非現金開支 <sup>1</sup>	3,532	-	3,532
外匯對等	-	(18)	(18)
二零二三年十二月三十一日的結餘	\$ 890,259	\$ 5,837	\$ 896,096
出售資產	(240)	(327)	(567)
資本開支	(121)	-	(121)
非現金開支 <sup>1</sup>	1,333	-	1,333
外匯對等	-	26	26
二零二四年九月三十日的結餘	\$ 891,231	\$ 5,536	\$ 896,767

1. 非現金開支包括資本化以股份為基礎的補償和退役責任。

(千加元)	原油資產	公司資產	總計
<b>累計折舊、損耗及減值</b>			
二零二二年十二月三十一日的結餘	\$ 401,654	5,159	406,813
損耗及折舊開支	7,737	179	7,916
減值虧損（迴轉）	-	-	-
外匯對等	-	(17)	(17)
二零二三年十二月三十一日的結餘	\$ 409,391	5,321	414,712
損耗及折舊開支	5,274	70	5,344
出售資產	-	(138)	(138)
減值虧損（迴轉）	-	-	-
外匯對等	-	17	17
二零二四年九月三十日的結餘	\$ 414,665	\$ 5,270	\$ 419,935
二零二三年十二月三十一日的賬面值	\$ 480,868	\$ 516	\$ 481,384
二零二四年九月三十日的賬面值	\$ 476,566	\$ 266	\$ 476,832



於報告期末，本集團評估其West Ells 現金產生單位（“West Ells CGU”）是否有跡象表明其可能發生減損或歷史減損可能轉回。本公司的 West Ells資產匯總為現金產生單位，以計算減損/減損轉回。West Ells現金產生單位（“West Ells CGU”）是基於對單位產生獨立現金流入的能力的評估。本公司根據地理位置接近、共享基礎設施以及市場風險敞口和重要性的相似性確定的現金產生單位確認減損損失或轉回。電器及設備及固定資產及設備資產的可收回金額乃根據判斷及內部估計釐定。

為進行減值（迴轉）測試，每個 West Ells CGU 的可收回金額是根據 FVLCD 方法估計的，該方法是使用 West Ells CGU 預期未來現金流量（稅後）的現值計算的。現金流量資料源自獨立合資格儲量評估師 GLJ Petroleum Consultants（“GLJ”）編制本集團油氣儲量報告及其最新油價預測。FVLCD 計算中使用的預計現金流反映了市場對關鍵假設的評估，包括管理層對長期商品價格、通貨膨脹率和外匯匯率的預測（第 3 級公允價值輸入）。現金流預測也基於 GLJ 對集團的儲量和資源，以確定生產概況和產量、運營成本、維護和未來發展資本支出。

減值虧損的迴轉應即時於損益確認。在為 West Ells CGU 分配減值損失轉回時，資產的賬面價值不得增加至高於以下較低者：

- (a) 其可收回金額；和
- (b) 如果以前期間沒有確認資產減值損失，本應確定的賬面金額（扣除攤銷或折舊）。

未來折耗費用會進行調整，以在其剩餘使用壽命內分配West Ells CGU的修訂賬面金額。

於二零二四年及二零二三年九月三十日，本公司並未發現上述 West Ells CGU 進一步減值損失（回撥）的任何跡象。因此，在損益中確認了零減值（回撥）。

## 7. 使用權資產及租賃

### (a) 使用權資產

(千加元)	租賃土地	辦公室	卡車	裝置	總計
二零二三年一月一日	4,548	777	282	113	5,720
增加	-	1,221	-	-	1,221
折舊率	(116)	(484)	(57)	(37)	(694)
外匯對等	(229)	(35)	-	-	(264)
二零二三年十二月三十一日	4,203	1,479	225	76	5,983
增加	-	-	-	-	-
折舊率	(86)	(370)	(43)	(28)	(527)
外匯對等	139	24	-	-	163
二零二四年九月三十日	4,256	1,133	182	48	5,619



**(b) 租賃負債**

資產負債表	二零二四年九月三十日
租賃負債	\$ 1,536

**(c) 現金流量摘要**

用於租賃的現金流量總額	二零二四年九月三十日九個月 \$ 535
-------------	-------------------------

租賃負債最初以租賃開始日未支付的租賃付款額的現值計量，並使用租賃中的內含利率（對於辦公室、卡車和設備而言為 10%）折現。

**8. 貿易及應計負債**

	二零二四年九月三十日	二零二三年十二月三十一日
易應付款	\$ 19,812	\$ 18,973
應付利息	201,191	190,886
其他應付	23,409	21,830
應計負債	25,255	22,317
	\$ 269,667	\$ 254,006

以下是於本報告期末按發票日期作出的貿易應付款項賬齡分析：

	二零二四年九月三十日	二零二三年十二月三十一日
貿易		
0 - 30 天	\$ 490	\$ 972
31 - 60 天	222	480
61 - 90 天	60	86
> 90 天	19,040	17,435
	\$ 19,812	\$ 18,973

**9. 負債**

**9.1 其他貸款**

	二零二四年九月三十日	二零二三年十二月三十一日
流動	\$ 5,767	\$ 1,839
非流動	10,231	13,615
	\$ 15,998	\$ 15,454

截至二零二四年九月三十日，貸款餘額按每年 0%-36%（2023 年：0-36%）無擔保計息，其中約 5,767,000 加元（二零二三年十二月三十一日：1,839,000 加元）的到期日為一年內。

上述貸款餘額中包括了本集團與一家香港獨立投資控股公司簽署的互換貸款協議約 13,965,000 加元（二零二三年十二月三十一日：13,615,000）。本集團根據該協議提供了人民幣（“CNY”）貸款並收到了該投資控股公司港元（“HKD”）的貸款。本集團須償還港元以從該投資控股公司收取人民幣。



## 9.2 優先債券

於二零二零年四月二十四日，本公司及延期持有人達成共識並簽署恢復和修改延期協議（「2020 恢復和修改延期協議」）。該恢復和修改延期協議主要條款為：

- 延期將覆蓋二零一九年十二月三十一日至二零二一年八月三十一日（「延長期間」）；及
- 在延長期間，本公司對延期持有人之應付未付金額將孳生 10% 年利息，並且和二零一八年十一月一日刊發之公告中提到的長期延期協議的條款一樣，在延長期間，二零一六年九月十二日簽訂的長期延期協議中所提及到的收益率維持費和延期費將不會產生。

截至二零二一年十二月三十一日止年度，獨立票債券持有人（「債券持有人」與最終控制方孫先生（「債券受讓人」）簽訂債券轉讓及轉讓協議，同意轉讓債券，受讓人支付債券本金約為 \$188,658,000 美元（相當於約 240,200,000 加元）。

二零二一年八月八日，本公司與延期持有人簽署確認修改延期恢復協議（「2021 恢復及修改延期協議」）。該 2021 恢復及修改延期協議之主要條款為：

- 延期期限為二零二一年九月一日至二零二三年八月三十一日（「延期期限」）；
- 如同二零二零年四月二十四日所簽下的恢復及修改延期協議，在二零二三年八月三十一日之前，所有未償還的金額（本金和利息）將繼續以每年 10% 的利率累計，並且在延期期限內，將不會按二零一六年九月十二日之協議有任何延期費和收益維持費。

二零二一年九月二十八日（卡爾加里時間），本公司與延期持有人簽訂一項利息豁免協議（「2021 利息豁免協議」），據此，延期持有人同意無條件且不可撤回地豁免本公司由二零二一年一月一日起至二零二一年十二月三十一日按照雙方於二零二零年四月二十四日達成之恢復和修改延期協議（「2020 恢復和修改延期協議」）中以年利率 10.0% 在所有未償還款項（即本金加利息）上應計之利息（「豁免利息」），合共 \$3,150 萬美元。除豁免利息外，恢復和修改延期協議所有其他條款和條件均保持不變。

在二零二二年五月十二日，本公司與延期持有人簽訂一項利息豁免協議（「2022 利息豁免協議」），據此，延期持有人同意無條件且不可撤回地豁免本公司由二零二二年一月一日起至二零二二年十二月三十一日按照雙方於二零二一年八月八日達成之恢復和修改延期協議（「2021 恢復和修改延期協議」）中以年利率 10.0% 在所有未償還款項（即本金加利息）上應計之利息（「豁免利息」），合共 \$3,150 萬美元。除豁免利息外，恢復和修改延期協議所有其他條款和條件均保持不變。

在二零二三年二月十六日，本公司與延期持有人簽訂一項利息豁免協議（「2023 利息豁免協議」），據此，延期持有人同意無條件且不可撤回地豁免本公司由二零二三年一月一日起至二零二三年十二月三十一日按照雙方於二零二一年八月八日達成之恢復和修改延期協議（「2021 恢復和修改延期協議」）中以年利率 10.0% 在所有未償還款項（即本金加利息）上應計之利息（「豁免利息」），合共 \$3,150 萬美元。除豁免利息外，與優先票據及其後續延期有關的所有其他條款和條件保持不變。

二零二三年八月八日（卡爾加里時間），本公司與延期持有人簽訂一項利息豁免協議（「2023 恢復和修改延期協議」），該恢復和修改延期協議主要條款為：



- 延期將覆蓋二零二三年九月一日至二零二五年八月三十一日（「延長期間」）；及
- 在延長期間，本公司對延期持有人之應付未付金額將孳生 10%年利息直到二零二五年八月三十一日，並且和長期延期協議的條款一樣，在延長期間，二零一六年九月十二日簽訂的長期延期協議中所提及到的收益率維持費和延期費將不會產生。

董事會認為達成2023恢復和修改延期協議符合本公司及其股東整體之最佳利益，因為此2023恢復和修改延期協議可讓本公司有更多時間償還或再融資，從而解決本公司於債券項下對債券持有人的未償還債務，並且融資成本也下降到市場可比合理水平。

在二零二四年四月十一日，本公司與延期持有人簽訂一項利息豁免協議（「利息豁免協議」），據此，延期持有人同意無條件且不可撤回地豁免本公司由二零二四年一月一日起至二零二四年十二月三十一日按照雙方於二零二三年八月八日達成之恢復和修改延期協議（「2023恢復和修改延期協議」）中以年利率10.0%在所有未償還款項（即本金加利息）上應計之利息（「豁免利息」），合共\$3,150萬美元。除豁免利息外，與優先票據及其後續延期有關的所有其他條款和條件保持不變。

## 10. 撥備

退役責任,非流動	二零二四年九月三十日		二零二三年十二月三十一日	
期初結餘	\$	49,829	\$	44,144
折現率變動影響		2,164		4,225
解除折現率		1,330		1,460
期末結餘	\$	53,323	\$	49,829

於二零二四年九月三十日，本集團分估須結算資產退役責任的估計未折現現金流量總額為 8,140 萬加元（二零二三年十二月三十一日 - 8,200 萬加元）。結算資產退役責任的開銷估計將持續產生，直至二零四零年。退役成本乃根據回收及放棄原油資產的估計成本及未來年度將產生的估計成本時間使用年度無風險利率 2.94%至 3.33%折現計算，並使用每年 2.0%的通脹率計入通脹。

## 11. 所得稅

遞延所得稅資產淨額組成部份如下：

遞延稅項資產（負債）	二零二四年九月三十日		二零二三年十二月三十一日	
勘探及評估資產及物業、廠房及設備	\$	(77,601)	\$	(69,567)
退役負債		12,264		11,461
股份發行成本		114		5
非資本虧損		245,836		243,242
總計債務		40		32
未確認遞延稅項福利		(180,653)		(185,173)
	\$	-	\$	-



## 12. 股本

本集團法定股本如下：

- 無限、無面值有投票權的「A」類及「B」類普通股；及
- 無限、無投票權及無面值的「C」類、「D」類、「E」類及「F」類普通股；及
- 無限及無投票權的「G」類及「H」類優先股。

已發行並繳足的股本(合股後)	二零二四年九月三十日		二零二三年十二月三十一日	
	股份數目	\$	股份數目	\$
年初結餘	243,478,681	1,315,265	243,478,681	1,315,265
配售—一般授權				
董事股份安排	-	-	-	-
股份發行成本，除遞延稅項（零加元）	-	-	-	-
年末結餘	243,478,681	1,315,265	243,478,681	1,315,265

普通股包括已繳足「A」類普通股，其並無面值，每股可投一票及附帶收取股息的權利。

### 一般授權

#### 二零二四年活動

於二零二四年五月十日（香港時間），本公司與獨立第三人簽訂和解協議，以每股 0.38 港元（合併後）的價格簽訂了總計 48,695,736 股「A」類普通股結算貿易應付款項，所得款項總額為 18,504,380 港元。二零二四年六月七日，本公司和債權人同意把完成日期從二零二四年六月七日延長至二零二四年七月三十一日（或本公司和債權人可能同意的較後日期）。此後，本公司與債權人分別於二零二四年七月三十一日、二零二四年八月三十日、二零二四年九月三十日、二零二四年十月三十一日簽訂了多份補充協議，將完成日期分別延長一個月。

除揭露者外，截至二零二四年九月三十日止九個月內，本公司或其任何子公司均未購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

## 13. 以股份為基礎的補償

### 13.1 員工購股權計劃

#### 首次公開發售後購股權計劃

根據 IPO 後股票選擇權計劃，可保留發行的「A」類普通股的最大數量為已發行和流通股總數的 10%，減去已授予選擇權的最大股份總數根據首次公開募股前股票選擇權計劃。首次公開發行後股票選擇權計畫授予的選擇權的行使價格由董事會決定，但不低於以下較高者：選擇權發行日香港聯合交易所的收盤價，該價格必須為一個工作日；股票於緊接選擇權發售日期前五個交易日於香港聯合交易所的成交量加權平均交易價（VWAP）；股份於緊接選擇權要約日期前五個交易日香港聯合交易所的平均收市價。



### 13.2 購股權變動

期初與期末未行使購股權的對賬如下：

	二零二四年 九月三十日		二零二三年 十二月三十一日	
	購股權數目	加權平均行使價 (元)	購股權數目	加權平均行使價 (元)
期初結餘	200,000	0.60	6,500,000	1.96
已授出	-	-	-	-
已沒收	-	-	-	-
已到期	(200,000)	0.60	(6,300,000)	2.00
期末結餘	-	-	200,000	0.96
期末可行使	-	-	200,000	0.96

於二零二四年九月三十日，尚未行使購股權的加權平均餘下合約年期為 0 年（二零二三年十二月三十一日：0.69 年）。

### 13.3 以股份為基礎的補償

	二零二四年 九月三十日三個月			二零二三年 九月三十日三個月		
	支出	資本化	總額	支出	資本化	總額
購股權	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

	二零二四年 九月三十日九個月			二零二三年 九月三十日九個月		
	支出	資本化	總額	支出	資本化	總額
購股權	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

### 14. 收入

	至九月三十日三個月，		至九月三十日九個月，	
	2024	2023	2024	2023
石油銷售	\$ 5,211	\$ 49	27,322	\$ 18,305
許可費	(340)	2	(993)	(309)
客戶合同收益	\$ 4,871	\$ 51	26,329	\$ 17,996

註：特許權使用費包括支付給艾伯塔省政府的油砂特許權使用費和支付給伯吉斯能源控股公司的特許權使用費。

來自客戶合同的所有收入均來自加拿大，並在某個時間點確認。

原油銷售收入在貨物所有權轉移且收入到期時確認，通常在交付月份的下個月收取。與原油銷售相關的收入在貨物控制權轉移的時間點確認，通常是所有權從本集團轉移給客戶的時候。收入已扣除官方特許權使用費。許可費在生產時確認。West Ells 的許可費率乃根據阿爾伯塔省政府釐定的價格敏感許可費率計算。許可費費變化取決於項目是收支平衡前或平衡後油砂營運為基準支付，支付定義為項目產生足夠的淨收益以回收累計成本。許可費從油砂重油銷售的 1% 開始，當



加元計的西德州原油價格的每桶價格為 55 加元以上，每桶價格每上升 1 加元，則有關許可費率亦會上升，最高為 9%，條件為當西德州原油價格為每桶 120 美元或以上 West Ells 現時的許可費率以收支平衡前的油砂營運為基準。

收入根據其單獨的銷售價格分配給每項履約義務，並以交易價格計量，該交易價格是對價的公允價值，代表在正常業務過程中提供的商品或服務的應收款項。價格分配給系列中的每個單元，因為每個單元基本相同，並且向客戶的轉移方式相同。

本集團的石油銷售按照營銷協議和現貨銷售協議的條款確定。原油交易價格基於生產當月的商品價格，並根據溢價、質量調整和均衡調整進行調整。商品價格基於每日或每月確定的市場指數。原油生產和運輸一個月後收到石油銷售收入，通常在生產後一個月的第 25 天收到。

## 15. 分類信息

本集團以產品為基礎經營一個業務單元，並只有一個可報告的經營分部：原油產品的開採、生產和銷售。本公司董事根據月度銷售及交付報告監控其業務單位的整體收入，以作出有關資源分配及績效評估的決策。

### 地理信息

由於本集團的所有收入均來自加拿大（住所所在國）的客戶，並且本集團的大部分非流動資產都位於加拿大，因此不會顯示任何地理信息。

### 主要客戶的信息

來自客戶的收入佔集團總收入的 10% 以下：

	二零二四年九月三十日		二零二三年九月三十日	
客戶 A	\$	7,225	\$	13,429
客戶 B		20,097		-

客戶 A 貢獻了集團營收的 26.4%（二零二四年九月三十日：73.4%）

## 16. 其他收入

	至九月三十日三個月,			至九月三十日九個月,		
	二零二四		二零二三	二零二四		二零二三
利息收入	\$	1	\$	2	\$	5
其他收入		531		4,572		1,277
出售資產的收益（損失）		-		-		166
期末餘數	\$	532	\$	4,574	\$	1,448
					\$	7,258



### 17. 一般及行政開支

	至九月三十日三個月,		至九月三十日九個月,	
	二零二四	二零二三	二零二四	二零二三
薪金、諮詢費及福利	\$ 1,328	\$ 1,328	\$ 4,147	\$ 4,635
租金	5	24	21	40
法律及核數	44	215	132	504
其他	1,651	\$ 1,467	\$ 5,189	\$ 4,491
期末餘額	\$ 3,028	\$ 3,034	\$ 9,489	\$ 9,670

### 18. 融資成本

	至九月三十日三個月		至九月三十日九個月	
	二零二四	二零二三	二零二四	二零二三
優先抵押債券利息開銷,包括收益率維持費	\$ 296	\$ 292	\$ 884	\$ 875
其他貸款利息開銷	82	77	215	381
向關聯公司及股東借款的利息支出	1,744	1,892	5,652	4,934
其他利息開銷- 租賃及其他	50	50	209	175
解除撥備折現	458	357	1,330	1,076
期末餘額	\$ 2,630	\$ 2,668	\$ 8,290	\$ 7,441

### 19. 每股盈利 / (虧損)

歸屬於公司擁有人的每股基本虧損乃根據歸屬於本公司擁有人的全年利益(虧損)約 \$33,623,000 加元 (二零二三年: 虧損 \$21,514,000 加元) 及年內已發行「A」類普通股數目的加權平均數計算,如下表所呈列。

	二零二四年 九月三十日	二零二三年 九月三十日
基本及攤薄 – 「A」類普通股	234,478,681	234,478,681
每股損失	\$ (0.14)	\$ (0.09)



## 20. 資本及金融風險管理

### 20.1 資本風險管理

本集團可就其金融工具及資本需求的融資方式承擔財務風險。本公司以通過減少其波動風險的經營方式管理此等金融及資本結構風險。

本集團的策略是通過股本發行、合資及利用債務來籌集足夠資本，以維持資本基礎，旨在保持財務靈活性及維持未來業務發展。本集團管理其資本結構以持續經營，於經濟狀況和本集團的風險組合出現變動時作出調整。為了管理風險，本集團可能會不時發行股份及調整資本開支，以管理目前的營運資金水平。

本集團目前的資本結構包括下列股東權益及營運資金虧絀：

	二零二四年九月三十日		二零二三年十二月三十一日	
營運資金虧絀	\$	514,041	\$	79,458
股東權益		57,203		91,047
	\$	571,244	\$	170,505

二零二四年九月三十日止九個月，本集團的資本管理目標和策略並無變動。

### 20.2 金融工具類別

本集團的金融資產和負債包括其他應收款、應收貸款、現金及現金等價物、貿易應付款項及應計負債、租賃負債、關聯公司貸款、其他貸款、優先債券、應付利息及可換股債券。本集團的簡明綜合中期財務報表中所記載的金融工具的賬面值或公平值分為以下幾類：

	二零二四年九月三十日		二零二三年十二月三十一日	
	賬面值	公平值	賬面值	公平值
<b>金融資產</b>				
以分攤成本計量的金融資產	\$ 17,343	\$ 17,343	\$ 19,245	\$ 19,245
<b>金融負債</b>				
以分攤成本計量的金融負債	\$ 629,239	\$ 629,239	\$ 603,137	\$ 603,137

### 20.3 金融工具的公平值

金融資產和金融負債的公允價值根據普遍接受的定價模型確定，該定價模型基於貼現現金流量分析，使用可觀察的當前市場交易的價格或利率作為輸入。董事認為，由於其短期到期性質，在綜合財務報表中以分攤成本入賬的金融資產和金融負債的賬面價值與其公允價值相若。



## 20.4 貨幣風險

本集團面臨外匯匯率波動所產生的風險。因此，匯率波動可影響未來現金流量的公平值。此風險主要與以美元（「美元」）、港元（「港元」）和人民幣（「人民幣」）計值的某些支出承諾、存款、應付帳款和長期債務有關。本集團透過監控外匯匯率及評估對使用加拿大或美國供應商的影響及交易時間管理此項風險。於截至二零二四年九月三十日止九個月，本集團並無遠期匯率合約。

倘美元兌換加元匯率上調或下調百分之一及所有其他變量保持不變，於二零二四年九月三十日所持有外幣現金所受影響為零加元(二零二三年:零加元)，且於二零二四年九月三十日債務的賬面值所受影響約為 270 萬加元 (二零二三年九月三十日:270 萬加元)。

就港元金額而言，將港元換算成加元的匯率上調或下調百分之一及所有其他變量保持不變，於二零二四年九月三十日所持有外幣現金所受影響約為零加元(二零二三年九月三十日:零加元)，而於二零二四年九月三十日債務賬面值所受影響約為 70 萬加元(二零二三年九月三十日:60 萬加元)。

就人民幣而言，將人民幣換算成加元的匯率上調或下調百分之一及所有其他變量保持不變，於二零二四年九月三十日所持有外幣現金所受影響約為零加元(二零二三年九月三十日:零加元)，而於二零二四年九月三十日債務賬面值所受影響約為 10 萬加元(二零二三年九月三十日:10 萬加元)。

下表概述本集團外匯（收益）／虧損之組成部分：

	至九月三十日三個月,		至九月三十日九個月,	
	2024	2023	2024	2023
兌換下列項目之未變現外匯虧損 / (收益) : \$				
以美元計值之優先抵押債券				
以美元計值之優先票據	(6,218) \$	9,234 \$	9,006 \$	(786)
以港元計值之貸款	(385)	1,216	1,669	(802)
以外幣計值之現金結餘	13	40	31	135
以外幣計值之應付賬款結餘	(228)	197	206	139
	(6,818)	10,687	10,912	(1,314)
已變現外匯虧損 / (收益)	(9)	48	(10)	49
<b>外匯虧損 / (收益) 總額</b>	<b>\$ (6,827)</b>	<b>\$ 10,735</b>	<b>\$ 10,902</b>	<b>\$ (1,265)</b>



## 20.5 流動風險

流動資金風險是指本集團於到期時無法履行財務責任的風險。本集團管理流動資金風險的方式是通過制定計劃使其具備足夠的流動資金，於到期時通過股本或債務所得款項償還負債。

於二零二四年九月三十日與金融負債有關的現金流出時間如下：

	總計		一年以內		一年至三年	
貿易及應計負債	\$	269,667	\$	247,041	\$	22,626
債務 <sup>1</sup>		359,572		273,913		85,659
	\$	629,239	\$	520,954	\$	108,285

1. 債券的本金額乃根據期末匯率 1 美元兌 1.3499 加元 和 1 港幣兌 0.1737 加元計算。

## 21. 關聯方交易

除本簡明綜合中期財務報表其他地方披露的交易和余額外，本集團於年內還進行了以下重大關聯方交易。

### 21.1 買賣交易

於截至二零二四年九月三十日止九個月，一間與陽光油砂一名董事有關連的顧問公司就管理及顧問服務向本集團收取 40 萬加元（二零二三年十二月三十一日：50 萬加元）。

於截至二零二四年九月三十日，本公司執行主席孫國平先生實益擁有或控制或帶領指引本公司 150,232,591 股普通股，佔本公司已發行普通股約 61.70%。

### 21.2 主要管理人員及董事的酬金

董事及主要管理人員的薪金由薪酬委員會釐定，且包括以下款項：

	至九月三十日三個月		至九月三十日九個月	
	2024	2023	2024	2023
董事袍金	\$ 87	\$ 78	\$ 268	\$ 258
薪金及津貼	490	491	1,471	1,474
以股份為基礎之補償	-	-	-	-
	\$ 577	\$ 569	\$ 1,739	\$ 1,732

### 21.3 關連公司貸款

	二零二四年九月三十日		二零二三年十二月三十一日	
即期	\$	-		-
非即期		52,880		51,933
	\$	52,880	\$	51,933

截至二零二四年九月三十日，本集團有無抵押關連公司貸款，年利率為 10%，其中約 52,880,000 加元到期時可以延長 2 至 3 年。（二零二三年十二月三十一日：51,933,000）



## 21.4 股東貸款

截至二零二四年九月三十日，本集團擁有來自股東的無抵押貸款，年利率為 10%，其中約 22,548,000 加元的到期期限為 1 至 3 年（二零二三年十二月三十一日：19,021,000 加元）。

## 22. 承諾和偶然事項

### 22.1 承諾

截至二零二四年九月三十日，本集團的承諾如下：

二零二四年九月三十日	總數	2024	2025
鑽井及其他設備及合約未有在財務報表中顯示	\$ -	-	-
	\$ -	-	-

注：本集團每年有義務支付油砂礦物租賃租金和地表租賃租金。年付款約為 2,500,000 加元。

### 22.2 訴訟

本公司收到了 Wood Buffalo 地區市政（「RMWB」）關於 2016 年至 2024 年市政財產稅的需求通知，及截至二零二四年九月三十日累計應計總額為 1,610 萬加元。本集團還累計應計逾期罰款 1,900 萬加元。此後，本集團一直與 RMWB 積極協商解決方案，並提出免除逾期罰款的建議。截至本報告日期，本集團認為 RMWB 發出的有關財產稅的通知不符合相關法律，並且本集團已尋求司法審查以確定不合規的稅務通知對 RMWB 的財產稅索賠的影響。

本集團涉及各種索賠，包括上述索賠和在運營過程中產生的訴訟，並受到各種法律訴訟，待決索賠和風險的約束。訴訟受到許多不確定因素的影響，個別事項的結果無法肯定地預測。針對此類索賠或未決索賠將產生不利後果，可能會對確定結果期間的本集團合併淨收入或虧損產生重大不利影響。如果本集團確定可能發生損失並且可以合理估計金額，則可以確認訴訟，索賠和評估的應計。本集團認為已就此類索賠作出充分準備。雖然本集團認為有充分理據，但如果受到質疑，其中一些理據可能在審核時無法得到充分支持。本集團不時收到應付賬款餘額的留置權或索賠，本集團繼續致力於解決任何留置權或索賠。於二零二四年九月三十日，本公司已產生 82 萬加元（使用期末匯率計算相當於 61 萬美元）在正常業務過程中產生的留置權。

本集團收到紐約州紐約州法院的判決（「判決」），指本公司應向非延期持有人支付根據二零一四年八月八日票據契約發行的優先票據的本金和利息，總額約為 15,481,000 美元（相當於約 20,967,000 加元）。於二零二三年五月二十五日，本集團收到紐約州最高法院通知，裁定該判決正式廢除。2023 年 12 月 13 日，本公司收到紐約州紐約州法院的判決，本集團應向非豁免持有人支付票據的全部到期欠款（包括本金和利息）。總金額約為 19,694,000 美元（相當於約 26,048,000 加幣）。2024 年 1 月 2 日和 2024 年 2 月 20 日，本公司針對該判決向紐約上訴法院提出上訴。至二零二四年二月二十七日，非延期持有人嘗試透過在紐約州以送達通知的方式執行判決。



### 23. 附屬公司

於二零一二年五月四日，陽光油砂（香港）有限公司（「陽光油砂香港」）於香港註冊成立為本公司的全資附屬公司。陽光油砂香港的主要營業地點位於香港德輔道中 26 號華懋中心 2 期 20 樓。截至二零二四年九月三十日，此附屬公司無任何商業活動。

於二零一五年七月十四日，本公司的全資附屬公司博賢投資有限公司（「博賢」）在英屬處女群島註冊成立。博賢的主要營業地點為 P.O. Box 957, Offshore Incorporation Centre, Road Town, Tortola, British Virgin Islands。截至二零二四年九月三十日，此附屬公司無任何商業活動。成立博賢的目的是為了尋求新的投資機會。

於二零一七年三月二十四日，Sang Xiang Petroleum & Chemical (Shanghai) Limited（「陽光油砂上海」）於中國註冊成立為本公司的全資附屬公司。陽光油砂上海的主要營業地點位於中國（上海）自由貿易試驗區加太路 39 號一座 6 樓 41 室。截至二零二四年九月三十日，此附屬公司無業務活動。

於二零一九年四月十五日，Sang Xiang Petroleum & Chemical (Hebei) Limited（「陽光油砂河北」）於中國註冊成立之合資公司。本公司佔當中 51% 權益。陽光油砂河北的主要營業地點位於河北省承德高新技術產業開發區四樓科技大廈 0430 室。截至二零二四年九月三十日，此附屬公司無業務活動。



## 24. 補充現金流披露

	至九月三十日止三個月,		至九月三十日止九個月,	
	2024	2023	2024	2023
下列各項所提供 ( 所用 ) 的現金 :				
貿易及其他應收款項	\$ 2,586	\$ 4,243	\$ 3,362	\$ 1,824
預付開支及按金	(869)	407	(870)	1,465
貿易及其他應付款項	963	(683)	5,356	6,922
外匯變動	\$ (86)	\$ (2)	\$ (105)	\$ 113
	<u>\$ 2,594</u>	<u>\$ 3,965</u>	<u>\$ 6,743</u>	<u>\$ 10,324</u>
與下列各項有關的非現金營運資金變動 :				
<i>經營活動</i>				
貿易及其他應收款項	\$ 2,586	\$ 4,243	\$ 2,362	\$ 1,824
預付開支及按金	(869)	407	(870)	1,465
貿易及其他應付款項	877	(685)	5,251	7,035
	<u>\$ 2,594</u>	<u>\$ 3,965</u>	<u>\$ 6,743</u>	<u>\$ 10,324</u>
<i>投資活動</i>				
物業、廠房及設備	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>
<i>融資活動</i>				
外匯變動-貸款	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
債務清還	-	-	-	-
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>
	<u>\$ 2,594</u>	<u>\$ 3,965</u>	<u>\$ 6,743</u>	<u>\$ 10,324</u>

## 25. 後續事件

於二零二四年五月十日，本公司與作為公司股東兼債權人的債權人簽訂了和解協議，根據該協議，本公司將向債權人配發及發行相關股份，作為債務的全部和最終清償。由於配售及發行相關股份尚需時間，於二零二四年十月三十一日，本公司與債權人簽訂了第五份補充協議（以下簡稱「第五份補充協議」），據此，雙方同意進一步延長完成期限，自二零二四年十月三十一日至二零二四年十一月三十日（或本公司與債權人可能同意的較後日期）。除上述變更外，和解協議的所有其他條款及條件仍然完全生效。

於二零二四年六月三日，本公司與挪實能源控股（中國）有限公司（「挪實能源控股」）就可能向挪實能源控股收購其下一家全資在港註冊之子公司（「標的公司」）的股權（「潛在收購」）訂立非約束的諒解備忘錄（「諒解備忘錄」）。截至本公告日期，本公司仍正積極對標的公司進行盡職調查及估值的工作。



陽光油砂有限公司

## 26. 批准簡明中期綜合財務報表

董事會已批准簡明中期綜合財務報表，並授權於二零二四年十一月十二日(卡爾加里時間) / 二零二四年十一月十二日(香港時間)刊發。

陽光油砂  
SUNSHINE OILSANDS LTD.**陽光油砂有限公司****簡明綜合中期財務報表附錄 (未經審計)**

香港聯交所規定但並無於此簡明中期綜合財務報表中呈列的其他資料如下：

**A1. 陽光油砂有限公司非綜合財務狀況表**

	附註	二零二四	二零二三
		千加元	千加元
<b>資產</b>			
<i>流動資產</i>			
貿易及其他應收款		3,541	5,190
應收貸款		3,179	-
現金及現金等價物		7	25
		<u>6,727</u>	<u>5,215</u>
<i>非流動資產</i>			
勘探及評估		239,291	237,971
物業、廠房及設備		476,739	481,278
使用權資產		1,364	1,780
其他應收款		2,746	2,594
貸款應收款		9,306	12,049
從附屬公司應收款項		1,598	-
於附屬公司中投資		-*	-*
		<u>731,044</u>	<u>735,672</u>
<b>總資產</b>		<u>737,771</u>	<u>740,887</u>
<b>負債及股東權益</b>			
<i>流動負債</i>			
貿易、利息及應計負債		246,454	72,201
租賃負債		595	539
關聯公司貸款		-	-
其他貸款		5,767	1,839
優先債券		268,146	10,581
應付附屬公司的款項		2,753	2,684
		<u>523,715</u>	<u>87,844</u>



附註	二零二四 千加元	二零二三 千加元
利息負債	18,577	178,317
租賃負債	941	1,380
關聯公司貸款	43,470	42,881
股東貸款	22,548	19,021
其他貸款	10,231	13,615
優先債券	-	252,142
撥備	53,323	49,829
	<u>149,090</u>	<u>557,185</u>
<b>負債總額</b>	<u>672,805</u>	<u>645,029</u>
<b>股東權益</b>		
股本	1,315,265	1,315,265
以股份為基礎的補償儲備	76,416	76,416
資本儲備	(4,453)	(4,453)
虧拙	(1,322,262)	(1,291,370)
<b>股東權益總額</b>	<u>64,966</u>	<u>95,858</u>
<b>負債總額和股東權益</b>	<u>737,771</u>	<u>740,887</u>

\* 由於四捨五入少於 1,000 加元，金額顯示為零

陽光油砂  
SUNSHINE OILSANDS LTD.

## 陽光油砂有限公司

## A2. 董事酬金及其他員工成本

董事酬金及其他員工成本劃分如下：

	至九月三十日三個月,		至九月三十日九個月,	
	2024	2023	2024	2023
<b>董事酬金</b>				
董事袍金	\$ 87	\$ 78	\$ 268	\$ 258
薪金及津貼	490	491	1,471	1,474
以股份為基礎的補償	-	-	-	-
	577	569	1,739	1,732
<b>其他員工成本</b>				
薪金及其他福利	751	759	2,408	2,903
以股份為基礎的補償	-	-	-	-
	751	759	2,408	2,903
員工成本總額 (包括董事酬金)	1,328	1,328	4,147	4,635
減：於合資格資產內資本化的員工成本	-	-	-	-
	\$ 1,328	\$ 1,328	\$ 4,147	\$ 4,635